
Stránka 1 z 18 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
V Praze dne 10.9.2024 

 
Podklad k problematice valorizace platových tarifů zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě a státních zaměstnanců  
v roce 2025  

Počty zaměstnanců ve stupnicích od 1. 1. 2024 

Stupnice Státní 
rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Celkem 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 182 889 152 046 24 999 359 934 

2. 2 411 35 948 542 38 901 

3. 2 325 7 747 77 068 87 140 

4. 942 67 19 820 20 829 

5. 268 815 293 52 269 160 

341/2017 457 382 196 101 122 481 775 964 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 70 375 --- --- 70 375 

Celkem  527 757 196 101 122 481 846 339 
Zdroj: RV z ISP 

 



Stránka 2 z 18 
 

 
 
 

Procentuální nárůsty průměrného měsíčního celkového platu ve veřejných službách a správě a státní službě v letech 2022 až 2023 
 

Stupnice Okruh zaměstnanců 

Průměrný celkový měsíční plat (%) 
Vývoj 

reálných 
mezd 2022-

2023 
(očištěno o 
inflaci) v % 

2022 2023 
Celkový 
nárůst 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice  
č. 1 

·         všichni zaměstnanci příspěvkových organizací jinde neuvedení, jejichž platy jsou hrazeny ze státního rozpočtu (např. 
nepedagogičtí pracovníci ve školství, zaměstnanci kultury); 

3,98 8,02 12,32 -11,85  ·         nezdravotničtí zaměstnanci, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění (např. účetní, ekonom 
v nemocnici); 

·         zaměstnanci ve správních úřadech, úředníci územních samosprávných celků; 

Stupnice  
č. 2 

·         pracovníci v sociálních službách a sociální pracovníci, jejichž platy jsou hrazeny zejména z rozpočtů územních 
samosprávních celků; 

** 4,08 4,08 -18,31  

Stupnice  
č. 3 

·         nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní služby, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění (např. zdravotní sestry v nemocnicích nebo v zařízeních sociálních služeb) i ze státního rozpočtu (např. zdravotní 
sestry ve Vězenské službě, ve Zdravotnickém zařízení Ministerstva vnitra); 

** 3,97 3,97 -18,40  

Stupnice  
č. 4 

·         lékaři a zubní lékaři, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění (např. lékaři v nemocnicích), lékaři 
orgánů sociálního zabezpečení 

-1,77 4,26 2,41 -19,62  

Stupnice  
č. 5 

·         učitelé a pedagogičtí pracovníci v mateřských, základních a středních školách, v základních uměleckých školách, atd. 
(regionální školství), od roku 2023 akademičtí pracovníci státních vysokých škol 

0,57 3,02 3,61 -18,69  

Počet stupnic 5 5 --- --- 

nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice  
pro státní 

službu 

·         všichni státní zaměstnanci (tj. zaměstnanci zařazeni do služebních úřadů, např. ministerstev a dalších ústředních orgánů 
státní správy). 

3,03 6,38 9,60 -13,98  

Zdroj: ČSÚ, ISPV, výpočet MPSV 

Jde o procentuální nárůsty celkových průměrných měsíčních platů oproti předchozímu roku, tedy nejen platového tarifu, ale i ostatních složek platu (např. osobní 
příplatek, odměny) podle jednotlivých stupnic platových tarifů.  

** v roce 2022 došlo k rozdělení původní stupnice č. 2, od 1. 1. 2022 jsou nelékařští zdravotničtí pracovníci odměňování podle stupnice č. 3 a sociální pracovníci a 
pracovníci v sociálních službách jsou nadále odměňováni podle stupnice č. 2 

 



Stránka 3 z 18 
 

 

 
 

Vliv inflace na procentuální nárůsty průměrného měsíčního platu ve veřejných službách a správě a státní službě v roce 2023 
 

Stupnice Okruh zaměstnanců 

2023 
pokles 

reálných 
platů = rozdíl 
růstu platů a 
inflace v % 

růst platů 
v % 

inflace 
v % 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

Stupnice  
č. 1 

    všichni zaměstnanci příspěvkových organizací jinde neuvedení, jejichž platy jsou hrazeny ze státního rozpočtu (např. 
nepedagogičtí pracovníci ve školství, zaměstnanci kultury); nezdravotničtí zaměstnanci, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného 
zdravotního pojištění (např. účetní, ekonom v nemocnici); zaměstnanci ve správních úřadech, úředníci územních 
samosprávných celků; 

8,02 10,7 -2,68 

Stupnice  
č. 2 

·         pracovníci v sociálních službách a sociální pracovníci, jejichž platy jsou hrazeny zejména z rozpočtů územních 
samosprávních celků; 

4,08 10,7 -6,62 

Stupnice  
č. 3 

·         nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní služby, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění (např. zdravotní sestry v nemocnicích nebo v zařízeních sociálních služeb) i ze státního rozpočtu (např. zdravotní 
sestry ve Vězenské službě, ve Zdravotnickém zařízení Ministerstva vnitra); 

3,97 10,7 -6,73 

Stupnice  
č. 4 

·         lékaři a zubní lékaři, jejichž platy jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění (např. lékaři v nemocnicích), lékaři 
orgánů sociálního zabezpečení 

4,26 10,7 -6,44 

Stupnice  
č. 5 

·         učitelé a pedagogičtí pracovníci v mateřských, základních a středních školách, v základních uměleckých školách, atd. 
(regionální školství), od roku 2023 akademičtí pracovníci státních vysokých škol 

3,02 10,7 -7,68 

Počet stupnic 5 --- --- 

nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

Stupnice  
pro státní 

službu 

·         všichni státní zaměstnanci (tj. zaměstnanci zařazeni do služebních úřadů, např. ministerstev a dalších ústředních orgánů 
státní správy). 

6,38 10,7 -4,32  

Zdroj: ČSÚ, ISPV, výpočet MPSV 



Stránka 4 z 18 
 

Varianty valorizace stupnic platových tarifů ve veřejných službách a 

správě a ve státní službě 

 

 

Přehled nákladů valorizace podle variant (v mld. Kč) 
 

 

 

 

 

Přehled nákladů valorizace podle variant bez pedagogické stupnice (v mld. Kč) 

 

 

 

Varianty Státní 
rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

1 (+1000 Kč) 8,57 3,29 1,98 13,84 

2 (+1500 Kč) 12,83 4,88 2,98 20,69 

3 (3 %) 8,23 2,78 2,29 13,30 

4 (4 %) 10,96 3,68 3,04 17,68 

5  7,64 2,89 1,74 12,27 

Varianty Státní 
rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

1 (+1000 Kč) 4,22 3,29 1,98 9,49 

2 (+1500 Kč) 6,31 4,87 2,98 14,16 

3 (3 %) 3,61 2,78 2,29 8,68 

4 (4 %) 4,8 3,67 3,04 11,51 

5  4,55 2,89 1,74 9,18 



Stránka 5 z 18 
 

Varianta 1 – zvýšení o pevnou částku +1000 Kč ve všech tarifech 

 

Náklady varianty 1 

Stupnice / 

Příloha 
Státní 

rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 2,96 2,46 0,40 5,82 

2. 0,06 0,70 0,01 0,77 

3. 0,04 0,13 1,25 1,42 

4. 0,02 0,00 0,32 0,34 

5. 4,35 0,00 0,00 4,35 

341/2017 7,43 3,29 1,98 12,70 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 1,14 --- --- 1,14 

Celkem 
341/2017 a 
304/2014 

8,57 3,29 1,98 13,84 

Zdroj: výpočet MPSV 

 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – platová stupnice zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě – parametry postupně po jednotlivých stupnicích 

 

1. stupnice platových tarifů – základní stupnice, nepedagogičtí pracovníci  

ve školství, zaměstnanci kultury, nezdravotničtí zaměstnanci, zaměstnanci  

ve správních úřadech, úředníci územních samosprávních celků 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč představuje valorizaci o 1,8 - 8,2 % 

1. stupnice po valorizaci 

 

2. stupnice platových tarifů – pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 13 140 14 040 14 990 16 020 17 130 18 350 19 680 21 130 22 710 24 390 26 280 28 250 30 410 32 770 35 340 38 130

2 do     2 let 13 510 14 460 15 450 16 540 17 720 18 970 20 320 21 850 23 440 25 220 27 160 29 200 31 460 33 890 36 570 39 460

3 do     4 let 13 920 14 920 15 930 17 050 18 270 19 580 21 000 22 580 24 250 26 080 28 130 30 220 32 550 35 090 37 850 40 840

4 do     6 let 14 340 15 360 16 450 17 590 18 880 20 230 21 700 23 330 25 060 26 980 29 070 31 230 33 660 36 300 39 190 42 280

5 do     9 let 14 810 15 850 16 970 18 160 19 480 20 890 22 420 24 120 25 910 27 890 30 060 32 330 34 840 37 570 40 560 43 760

6 do   12 let 15 280 16 350 17 490 18 740 20 120 21 560 23 170 24 950 26 780 28 820 31 100 33 450 36 050 38 870 41 980 45 300

7 do   15 let 15 740 16 890 18 070 19 360 20 770 22 290 23 930 25 780 27 720 29 820 32 180 34 620 37 300 40 250 43 460 46 910

8 do   19 let 16 240 17 420 18 660 19 980 21 460 23 030 24 720 26 650 28 660 30 840 33 280 35 840 38 610 41 660 45 030 48 580

9 do   23 let 16 750 17 970 19 260 20 640 22 180 23 800 25 570 27 550 29 630 31 910 34 420 37 070 39 970 43 160 46 620 50 310

10 do   27 let 17 320 18 570 19 890 21 320 22 930 24 600 26 400 28 500 30 660 33 000 35 620 38 380 41 390 44 670 48 290 52 080

11 do   32 let 17 850 19 140 20 550 22 030 23 710 25 440 27 340 29 510 31 720 34 170 36 880 39 720 42 840 46 270 50 000 53 980

12 nad 32 let 18 440 19 780 21 230 22 750 24 510 26 290 28 260 30 520 32 820 35 370 38 170 41 120 44 370 47 910 51 770 55 920

Platová třída



Stránka 6 z 18 
 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč a (další navýšení o 680 – 2800 Kč platových 

tarifů od 8. platové třídy) z důvodu sloučení 2. a 3. stupnice představuje valorizaci o 

3,1 - 7,1 % 

2. stupnice po valorizaci 

 

 

3. stupnice platových tarifů – nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní 

služby 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč představuje valorizaci o 1,6 - 6,5 % 

3. stupnice po valorizaci 

 

 

4. stupnice platových tarifů – lékaři a zubní lékaři, lékaři orgánů sociálního 

zabezpečení, lékaři posudkové služby 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč představuje valorizaci o 1,3 - 2,6 % 

4. stupnice po valorizaci 

 

 

5. stupnice platových tarifů – pedagogové 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 470 17 580 18 770 20 090 21 470 23 000 25 360 27 290 29 340 31 660 34 060 36 680 39 590 42 730

2 do     2 let 16 990 18 110 19 370 20 750 22 160 23 760 26 220 28 220 30 340 32 740 35 230 38 000 40 970 44 240

3 do     4 let 17 510 18 680 19 960 21 390 22 880 24 520 27 120 29 180 31 410 33 910 36 490 39 330 42 430 45 820

4 do     6 let 18 030 19 270 20 580 22 080 23 630 25 330 28 050 30 180 32 490 35 050 37 720 40 690 43 900 47 430

5 do     9 let 18 580 19 880 21 250 22 770 24 400 26 180 29 020 31 200 33 620 36 280 39 060 42 120 45 470 49 120

6 do   12 let 19 140 20 490 21 910 23 520 25 180 27 030 30 010 32 250 34 770 37 550 40 440 43 610 47 050 50 860

7 do   15 let 19 780 21 140 22 640 24 270 26 000 27 900 31 060 33 400 35 970 38 850 41 860 45 140 48 780 52 660

8 do   19 let 20 390 21 810 23 340 25 080 26 850 28 820 32 120 34 560 37 240 40 240 43 320 46 750 50 480 54 580

9 do   23 let 21 010 22 510 24 110 25 880 27 760 29 800 33 210 35 740 38 530 41 630 44 870 48 390 52 280 56 540

10 do   27 let 21 710 23 250 24 900 26 760 28 680 30 780 34 380 37 000 39 900 43 100 46 460 50 140 54 160 58 560

11 do   32 let 22 380 23 990 25 710 27 650 29 630 31 830 35 590 38 310 41 310 44 580 48 100 51 900 56 110 60 650
12 nad 32 let 23 110 24 790 26 530 28 570 30 630 32 900 36 840 39 640 42 780 46 190 49 810 53 770 58 120 62 820

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 470 17 580 18 770 20 090 21 470 23 000 25 360 27 290 29 340 31 660 34 060 36 680 39 590 42 730

2 do     2 let 16 990 18 110 19 370 20 750 22 160 23 760 26 220 28 220 30 340 32 740 35 230 38 000 40 970 44 240

3 do     4 let 17 510 18 680 19 960 21 390 22 880 24 520 27 120 29 180 31 410 33 910 36 490 39 330 42 430 45 820

4 do     6 let 18 030 19 270 20 580 22 080 23 630 25 330 28 050 30 180 32 490 35 050 37 720 40 690 43 900 47 430

5 do     9 let 18 580 19 880 21 250 22 770 24 400 26 180 29 020 31 200 33 620 36 280 39 060 42 120 45 470 49 120

6 do   12 let 19 140 20 490 21 910 23 520 25 180 27 030 30 010 32 250 34 770 37 550 40 440 43 610 47 050 50 860

7 do   15 let 19 780 21 140 22 640 24 270 26 000 27 900 31 060 33 400 35 970 38 850 41 860 45 140 48 780 52 660

8 do   19 let 20 390 21 810 23 340 25 080 26 850 28 820 32 120 34 560 37 240 40 240 43 320 46 750 50 480 54 580

9 do   23 let 21 010 22 510 24 110 25 880 27 760 29 800 33 210 35 740 38 530 41 630 44 870 48 390 52 280 56 540

10 do   27 let 21 710 23 250 24 900 26 760 28 680 30 780 34 380 37 000 39 900 43 100 46 460 50 140 54 160 58 560

11 do   32 let 22 380 23 990 25 710 27 650 29 630 31 830 35 590 38 310 41 310 44 580 48 100 51 900 56 110 60 650
12 nad 32 let 23 110 24 790 26 530 28 570 30 630 32 900 36 840 39 640 42 780 46 190 49 810 53 770 58 120 62 820

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 39 980 42 380 47 530 50 580 53 550 56 790

2 do     2 let 41 040 43 550 48 810 51 880 54 990 58 350

3 do     4 let 42 230 44 800 50 150 53 260 56 500 59 970

4 do     6 let 43 370 46 040 51 510 54 680 58 020 61 670

5 do     9 let 44 580 47 370 52 940 56 160 59 640 63 380

6 do   12 let 45 850 48 740 54 430 57 670 61 310 65 170

7 do   15 let 47 200 50 170 55 970 59 330 63 030 67 050

8 do   19 let 48 550 51 660 57 560 60 940 64 850 69 010

9 do   23 let 49 930 53 180 59 210 62 670 66 710 71 010

10 do   27 let 51 420 54 760 60 940 64 460 68 630 73 100

11 do   32 let 52 930 56 430 62 740 66 300 70 650 75 270
12 nad 32 let 54 520 58 130 64 580 68 230 72 700 77 540

Platová třída



Stránka 7 z 18 
 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč představuje valorizaci o 1,7 - 6,4 % 

5. stupnice po valorizaci 

 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. – platová stupnice státních zaměstnanců 

Navýšení o pevnou částku 1000 Kč představuje valorizaci o 1,5 - 6,2 % 

Stupnice pro státní službu po valorizaci 

 

 

Varianta 2 – zvýšení o pevnou částku +1500 Kč ve všech tarifech 

Náklady varianty 2 

Stupnice / 

Příloha 
Státní 

rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 4,44 3,69 0,61 8,74 

2. 0,08 0,99 0,02 1,09 

3. 0,06 0,19 1,87 2,12 

4. 0,02 0,00 0,48 0,50 

5. 6,52 0,01 0,00 6,53 

341/2017 11,12 4,88 2,98 18,98 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 1,71 --- --- 1,71 

Celkem 
341/2017 a 
304/2014 

12,83 4,88 2,98 20,69 

Zdroj: výpočet MPSV 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 do     2 let 16 540 17 860 19 230 20 750 26 040 32 290 32 550 33 120 33 820 34 600 35 860 38 480 41 380

2 do     6 let 17 110 18 460 19 990 21 560 26 760 32 560 32 850 33 690 34 500 35 620 37 490 41 100 44 350

3 do   12 let 18 120 19 620 21 200 23 000 27 430 32 930 33 330 34 100 35 850 37 070 39 450 43 270 47 400

4 do   19 let 19 300 20 870 22 600 24 380 28 650 33 590 34 330 35 340 37 300 39 720 42 640 46 670 50 960

5 do   27 let 20 470 22 170 24 000 26 020 29 870 34 600 35 380 36 780 39 560 42 700 46 750 50 520 54 640

6 do   32 let 22 130 23 980 25 890 28 050 31 920 36 330 37 290 38 770 42 780 46 140 50 450 53 120 56 600

7 nad  32 let 22 720 24 580 26 590 28 810 32 800 37 130 38 060 39 790 43 780 47 260 51 630 55 000 58 670

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.    do     1 roku 17 130 18 350 19 680 21 130 22 710 24 390 26 280 28 650 31 780 35 840 40 820 46 920

2. do     2 let 17 720 18 970 20 320 21 850 23 440 25 220 27 160 29 620 32 840 37 060 42 220 48 550

3. do     4 let 18 270 19 580 21 000 22 580 24 250 26 080 28 130 30 670 34 020 38 430 43 770 50 360

4. do     6 let 18 880 20 230 21 700 23 330 25 060 26 980 29 070 31 710 35 200 39 760 45 320 52 140

5. do     9 let 19 480 20 890 22 420 24 120 25 910 27 890 30 060 32 820 36 420 41 140 46 920 53 990

6. do   12 let 20 120 21 560 23 170 24 950 26 780 28 820 31 100 33 950 37 700 42 600 48 580 55 940

7. do   15 let 20 770 22 290 23 930 25 780 27 720 29 820 32 180 35 140 39 040 44 120 50 340 57 960

8. do   19 let 21 460 23 030 24 720 26 650 28 660 30 840 33 280 36 350 40 400 45 690 52 130 60 040

9. do   23 let 22 180 23 800 25 570 27 550 29 630 31 910 34 420 37 600 41 790 47 260 53 970 62 180

10. do   27 let 22 930 24 600 26 400 28 500 30 660 33 000 35 620 38 920 43 270 48 960 55 920 64 410

11. do   32 let 23 710 25 440 27 340 29 510 31 720 34 170 36 880 40 290 44 810 50 700 57 920 66 740

12. nad 32 let 24 510 26 290 28 260 30 520 32 820 35 370 38 170 41 740 46 420 52 530 60 020 69 200

Platová třída



Stránka 8 z 18 
 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – platová stupnice zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě – parametry postupně po jednotlivých stupnicích 

 

1. stupnice platových tarifů – základní stupnice, nepedagogičtí pracovníci  

ve školství, zaměstnanci kultury, nezdravotničtí zaměstnanci, zaměstnanci  

ve správních úřadech, úředníci územních samosprávních celků 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč představuje valorizaci o 2,7 - 12,4 % 

1. stupnice po valorizaci 

 

 

2. stupnice platových tarifů – pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč a (další navýšení o 680 – 2800 Kč platových 

tarifů od 8. platové třídy) z důvodu sloučení 2. a 3. stupnice představuje valorizaci 

o 4,7 - 9,7 % 

2. stupnice po valorizaci 

 

 

3. stupnice platových tarifů – nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní 

služby 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč představuje valorizaci o 2,4 - 9,7 % 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 13 640 14 540 15 490 16 520 17 630 18 850 20 180 21 630 23 210 24 890 26 780 28 750 30 910 33 270 35 840 38 630

2 do     2 let 14 010 14 960 15 950 17 040 18 220 19 470 20 820 22 350 23 940 25 720 27 660 29 700 31 960 34 390 37 070 39 960

3 do     4 let 14 420 15 420 16 430 17 550 18 770 20 080 21 500 23 080 24 750 26 580 28 630 30 720 33 050 35 590 38 350 41 340

4 do     6 let 14 840 15 860 16 950 18 090 19 380 20 730 22 200 23 830 25 560 27 480 29 570 31 730 34 160 36 800 39 690 42 780

5 do     9 let 15 310 16 350 17 470 18 660 19 980 21 390 22 920 24 620 26 410 28 390 30 560 32 830 35 340 38 070 41 060 44 260

6 do   12 let 15 780 16 850 17 990 19 240 20 620 22 060 23 670 25 450 27 280 29 320 31 600 33 950 36 550 39 370 42 480 45 800

7 do   15 let 16 240 17 390 18 570 19 860 21 270 22 790 24 430 26 280 28 220 30 320 32 680 35 120 37 800 40 750 43 960 47 410

8 do   19 let 16 740 17 920 19 160 20 480 21 960 23 530 25 220 27 150 29 160 31 340 33 780 36 340 39 110 42 160 45 530 49 080

9 do   23 let 17 250 18 470 19 760 21 140 22 680 24 300 26 070 28 050 30 130 32 410 34 920 37 570 40 470 43 660 47 120 50 810

10 do   27 let 17 820 19 070 20 390 21 820 23 430 25 100 26 900 29 000 31 160 33 500 36 120 38 880 41 890 45 170 48 790 52 580

11 do   32 let 18 350 19 640 21 050 22 530 24 210 25 940 27 840 30 010 32 220 34 670 37 380 40 220 43 340 46 770 50 500 54 480

12 nad 32 let 18 940 20 280 21 730 23 250 25 010 26 790 28 760 31 020 33 320 35 870 38 670 41 620 44 870 48 410 52 270 56 420

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 970 18 080 19 270 20 590 21 970 23 500 25 860 27 790 29 840 32 160 34 560 37 180 40 090 43 230

2 do     2 let 17 490 18 610 19 870 21 250 22 660 24 260 26 720 28 720 30 840 33 240 35 730 38 500 41 470 44 740

3 do     4 let 18 010 19 180 20 460 21 890 23 380 25 020 27 620 29 680 31 910 34 410 36 990 39 830 42 930 46 320

4 do     6 let 18 530 19 770 21 080 22 580 24 130 25 830 28 550 30 680 32 990 35 550 38 220 41 190 44 400 47 930

5 do     9 let 19 080 20 380 21 750 23 270 24 900 26 680 29 520 31 700 34 120 36 780 39 560 42 620 45 970 49 620

6 do   12 let 19 640 20 990 22 410 24 020 25 680 27 530 30 510 32 750 35 270 38 050 40 940 44 110 47 550 51 360

7 do   15 let 20 280 21 640 23 140 24 770 26 500 28 400 31 560 33 900 36 470 39 350 42 360 45 640 49 280 53 160

8 do   19 let 20 890 22 310 23 840 25 580 27 350 29 320 32 620 35 060 37 740 40 740 43 820 47 250 50 980 55 080

9 do   23 let 21 510 23 010 24 610 26 380 28 260 30 300 33 710 36 240 39 030 42 130 45 370 48 890 52 780 57 040

10 do   27 let 22 210 23 750 25 400 27 260 29 180 31 280 34 880 37 500 40 400 43 600 46 960 50 640 54 660 59 060

11 do   32 let 22 880 24 490 26 210 28 150 30 130 32 330 36 090 38 810 41 810 45 080 48 600 52 400 56 610 61 150
12 nad 32 let 23 610 25 290 27 030 29 070 31 130 33 400 37 340 40 140 43 280 46 690 50 310 54 270 58 620 63 320

Platová třída



Stránka 9 z 18 
 

3. stupnice po valorizaci 

 

 

4. stupnice platových tarifů – lékaři a zubní lékaři, lékaři orgánů sociálního 

zabezpečení, lékaři posudkové služby 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč představuje valorizaci o 2,0 - 3,8 % 

4. stupnice po valorizaci 

 

 

5. stupnice platových tarifů – pedagogové 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč představuje valorizaci o 2,6 - 9,7 % 

5. stupnice po valorizaci 

 

 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. – platová stupnice státních zaměstnanců 

Navýšení o pevnou částku 1500 Kč představuje valorizaci o 2,2 - 9,3 % 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 970 18 080 19 270 20 590 21 970 23 500 25 860 27 790 29 840 32 160 34 560 37 180 40 090 43 230

2 do     2 let 17 490 18 610 19 870 21 250 22 660 24 260 26 720 28 720 30 840 33 240 35 730 38 500 41 470 44 740

3 do     4 let 18 010 19 180 20 460 21 890 23 380 25 020 27 620 29 680 31 910 34 410 36 990 39 830 42 930 46 320

4 do     6 let 18 530 19 770 21 080 22 580 24 130 25 830 28 550 30 680 32 990 35 550 38 220 41 190 44 400 47 930

5 do     9 let 19 080 20 380 21 750 23 270 24 900 26 680 29 520 31 700 34 120 36 780 39 560 42 620 45 970 49 620

6 do   12 let 19 640 20 990 22 410 24 020 25 680 27 530 30 510 32 750 35 270 38 050 40 940 44 110 47 550 51 360

7 do   15 let 20 280 21 640 23 140 24 770 26 500 28 400 31 560 33 900 36 470 39 350 42 360 45 640 49 280 53 160

8 do   19 let 20 890 22 310 23 840 25 580 27 350 29 320 32 620 35 060 37 740 40 740 43 820 47 250 50 980 55 080

9 do   23 let 21 510 23 010 24 610 26 380 28 260 30 300 33 710 36 240 39 030 42 130 45 370 48 890 52 780 57 040

10 do   27 let 22 210 23 750 25 400 27 260 29 180 31 280 34 880 37 500 40 400 43 600 46 960 50 640 54 660 59 060

11 do   32 let 22 880 24 490 26 210 28 150 30 130 32 330 36 090 38 810 41 810 45 080 48 600 52 400 56 610 61 150
12 nad 32 let 23 610 25 290 27 030 29 070 31 130 33 400 37 340 40 140 43 280 46 690 50 310 54 270 58 620 63 320

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 40 480 42 880 48 030 51 080 54 050 57 290

2 do     2 let 41 540 44 050 49 310 52 380 55 490 58 850

3 do     4 let 42 730 45 300 50 650 53 760 57 000 60 470

4 do     6 let 43 870 46 540 52 010 55 180 58 520 62 170

5 do     9 let 45 080 47 870 53 440 56 660 60 140 63 880

6 do   12 let 46 350 49 240 54 930 58 170 61 810 65 670

7 do   15 let 47 700 50 670 56 470 59 830 63 530 67 550

8 do   19 let 49 050 52 160 58 060 61 440 65 350 69 510

9 do   23 let 50 430 53 680 59 710 63 170 67 210 71 510

10 do   27 let 51 920 55 260 61 440 64 960 69 130 73 600

11 do   32 let 53 430 56 930 63 240 66 800 71 150 75 770
12 nad 32 let 55 020 58 630 65 080 68 730 73 200 78 040

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 do     2 let 17 040 18 360 19 730 21 250 26 540 32 790 33 050 33 620 34 320 35 100 36 360 38 980 41 880

2 do     6 let 17 610 18 960 20 490 22 060 27 260 33 060 33 350 34 190 35 000 36 120 37 990 41 600 44 850

3 do   12 let 18 620 20 120 21 700 23 500 27 930 33 430 33 830 34 600 36 350 37 570 39 950 43 770 47 900

4 do   19 let 19 800 21 370 23 100 24 880 29 150 34 090 34 830 35 840 37 800 40 220 43 140 47 170 51 460

5 do   27 let 20 970 22 670 24 500 26 520 30 370 35 100 35 880 37 280 40 060 43 200 47 250 51 020 55 140

6 do   32 let 22 630 24 480 26 390 28 550 32 420 36 830 37 790 39 270 43 280 46 640 50 950 53 620 57 100

7 nad  32 let 23 220 25 080 27 090 29 310 33 300 37 630 38 560 40 290 44 280 47 760 52 130 55 500 59 170

Platová třída



Stránka 10 z 18 
 

Stupnice pro státní službu po valorizaci 

 

 

Varianta 3 – zvýšení o 3 % ve všech tarifech 

 

Náklady varianty 3 

Stupnice / 

Příloha 
Státní 

rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 2,29 2,03 0,34 4,66 

2. 0,06 0,61 0,01 0,68 

3. 0,04 0,14 1,37 1,55 

4. 0,03 0,00 0,57 0,60 

5. 4,62 0,00 0,00 4,62 

341/2017 7,04 2,78 2,29 12,11 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 1,19 --- --- 1,19 

Celkem 
341/2017 a 
304/2014 

8,23 2,78 2,29 13,30 

Zdroj: výpočet MPSV 

 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – platová stupnice zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě – parametry postupně po jednotlivých stupnicích 

1. stupnice platových tarifů – základní stupnice, nepedagogičtí pracovníci  

ve školství, zaměstnanci kultury, nezdravotničtí zaměstnanci, zaměstnanci  

ve správních úřadech, úředníci územních samosprávních celků 

Valorizace o 3 % představuje navýšení o 370 - 1550 Kč  

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.    do     1 roku 17 630 18 850 20 180 21 630 23 210 24 890 26 780 29 150 32 280 36 340 41 320 47 420

2. do     2 let 18 220 19 470 20 820 22 350 23 940 25 720 27 660 30 120 33 340 37 560 42 720 49 050

3. do     4 let 18 770 20 080 21 500 23 080 24 750 26 580 28 630 31 170 34 520 38 930 44 270 50 860

4. do     6 let 19 380 20 730 22 200 23 830 25 560 27 480 29 570 32 210 35 700 40 260 45 820 52 640

5. do     9 let 19 980 21 390 22 920 24 620 26 410 28 390 30 560 33 320 36 920 41 640 47 420 54 490

6. do   12 let 20 620 22 060 23 670 25 450 27 280 29 320 31 600 34 450 38 200 43 100 49 080 56 440

7. do   15 let 21 270 22 790 24 430 26 280 28 220 30 320 32 680 35 640 39 540 44 620 50 840 58 460

8. do   19 let 21 960 23 530 25 220 27 150 29 160 31 340 33 780 36 850 40 900 46 190 52 630 60 540

9. do   23 let 22 680 24 300 26 070 28 050 30 130 32 410 34 920 38 100 42 290 47 760 54 470 62 680

10. do   27 let 23 430 25 100 26 900 29 000 31 160 33 500 36 120 39 420 43 770 49 460 56 420 64 910

11. do   32 let 24 210 25 940 27 840 30 010 32 220 34 670 37 380 40 790 45 310 51 200 58 420 67 240

12. nad 32 let 25 010 26 790 28 760 31 020 33 320 35 870 38 670 42 240 46 920 53 030 60 520 69 700

Platová třída



Stránka 11 z 18 
 

1. stupnice po valorizaci 

 

 

2. stupnice platových tarifů – pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 

Valorizace o 3 % (a další navýšení o 3 – 4,9 % platových tarifů od 8. platové třídy 

z důvodu sloučení 2. a 3. stupnice) představuje navýšení o 470 - 4660 Kč 

2. stupnice po valorizaci 

 

 

3. stupnice platových tarifů – nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní 

služby 

Valorizace o 3 % představuje navýšení o 470 - 1860 Kč 

3. stupnice po valorizaci 

 

 

4. stupnice platových tarifů – lékaři a zubní lékaři, lékaři orgánů sociálního 

zabezpečení, lékaři posudkové služby 

Valorizace o 3 % představuje navýšení o 1170 - 2300 Kč 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 12 510 13 440 14 410 15 480 16 620 17 880 19 250 20 740 22 370 24 100 26 040 28 070 30 300 32 730 35 380 38 250

2 do     2 let 12 890 13 870 14 890 16 010 17 230 18 510 19 900 21 480 23 120 24 950 26 950 29 050 31 380 33 880 36 640 39 620

3 do     4 let 13 310 14 340 15 380 16 540 17 790 19 140 20 600 22 230 23 950 25 840 27 950 30 100 32 500 35 120 37 960 41 040

4 do     6 let 13 750 14 800 15 920 17 090 18 420 19 810 21 330 23 000 24 790 26 760 28 920 31 140 33 640 36 360 39 340 42 520

5 do     9 let 14 230 15 300 16 450 17 680 19 040 20 490 22 070 23 820 25 660 27 700 29 940 32 270 34 860 37 670 40 750 44 050

6 do   12 let 14 710 15 820 16 990 18 280 19 700 21 180 22 840 24 670 26 560 28 660 31 010 33 430 36 110 39 010 42 210 45 630

7 do   15 let 15 190 16 370 17 590 18 920 20 370 21 930 23 620 25 530 27 530 29 690 32 120 34 630 37 390 40 430 43 740 47 290

8 do   19 let 15 700 16 920 18 190 19 550 21 080 22 700 24 440 26 420 28 490 30 740 33 250 35 890 38 740 41 880 45 360 49 010

9 do   23 let 16 230 17 480 18 810 20 230 21 820 23 490 25 310 27 350 29 490 31 840 34 430 37 160 40 140 43 430 46 990 50 790

10 do   27 let 16 810 18 100 19 460 20 930 22 590 24 310 26 170 28 330 30 550 32 960 35 660 38 510 41 610 44 990 48 710 52 620

11 do   32 let 17 360 18 690 20 140 21 670 23 400 25 180 27 140 29 370 31 650 34 170 36 960 39 890 43 100 46 630 50 470 54 570

12 nad 32 let 17 970 19 350 20 840 22 410 24 220 26 050 28 080 30 410 32 780 35 410 38 290 41 330 44 680 48 320 52 300 56 570

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 15 940 17 080 18 310 19 670 21 090 22 660 25 100 27 080 29 200 31 580 34 060 36 760 39 750 42 990

2 do     2 let 16 470 17 630 18 930 20 350 21 800 23 450 25 980 28 040 30 230 32 700 35 260 38 110 41 170 44 540

3 do     4 let 17 010 18 220 19 530 21 010 22 540 24 230 26 910 29 030 31 330 33 900 36 560 39 480 42 680 46 170

4 do     6 let 17 550 18 820 20 170 21 720 23 310 25 060 27 870 30 060 32 440 35 080 37 830 40 890 44 190 47 830

5 do     9 let 18 110 19 450 20 860 22 430 24 110 25 940 28 870 31 110 33 600 36 340 39 210 42 360 45 810 49 570

6 do   12 let 18 690 20 080 21 540 23 200 24 910 26 820 29 890 32 190 34 790 37 650 40 630 43 890 47 440 51 360

7 do   15 let 19 350 20 750 22 290 23 970 25 750 27 710 30 970 33 380 36 020 38 990 42 090 45 470 49 220 53 210

8 do   19 let 19 980 21 440 23 020 24 810 26 630 28 660 32 060 34 570 37 330 40 420 43 590 47 130 50 970 55 190

9 do   23 let 20 620 22 160 23 810 25 630 27 570 29 670 33 180 35 790 38 660 41 850 45 190 48 820 52 820 57 210

10 do   27 let 21 340 22 920 24 620 26 540 28 520 30 680 34 390 37 080 40 070 43 370 46 830 50 620 54 760 59 290

11 do   32 let 22 030 23 680 25 460 27 450 29 490 31 760 35 630 38 430 41 520 44 890 48 520 52 430 56 770 61 440
12 nad 32 let 22 780 24 510 26 300 28 400 30 520 32 860 36 920 39 800 43 040 46 550 50 280 54 360 58 840 63 680

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 15 940 17 080 18 310 19 670 21 090 22 660 25 100 27 080 29 200 31 580 34 060 36 760 39 750 42 990

2 do     2 let 16 470 17 630 18 930 20 350 21 800 23 450 25 980 28 040 30 230 32 700 35 260 38 110 41 170 44 540

3 do     4 let 17 010 18 220 19 530 21 010 22 540 24 230 26 910 29 030 31 330 33 900 36 560 39 480 42 680 46 170

4 do     6 let 17 550 18 820 20 170 21 720 23 310 25 060 27 870 30 060 32 440 35 080 37 830 40 890 44 190 47 830

5 do     9 let 18 110 19 450 20 860 22 430 24 110 25 940 28 870 31 110 33 600 36 340 39 210 42 360 45 810 49 570

6 do   12 let 18 690 20 080 21 540 23 200 24 910 26 820 29 890 32 190 34 790 37 650 40 630 43 890 47 440 51 360

7 do   15 let 19 350 20 750 22 290 23 970 25 750 27 710 30 970 33 380 36 020 38 990 42 090 45 470 49 220 53 210

8 do   19 let 19 980 21 440 23 020 24 810 26 630 28 660 32 060 34 570 37 330 40 420 43 590 47 130 50 970 55 190

9 do   23 let 20 620 22 160 23 810 25 630 27 570 29 670 33 180 35 790 38 660 41 850 45 190 48 820 52 820 57 210

10 do   27 let 21 340 22 920 24 620 26 540 28 520 30 680 34 390 37 080 40 070 43 370 46 830 50 620 54 760 59 290

11 do   32 let 22 030 23 680 25 460 27 450 29 490 31 760 35 630 38 430 41 520 44 890 48 520 52 430 56 770 61 440
12 nad 32 let 22 780 24 510 26 300 28 400 30 520 32 860 36 920 39 800 43 040 46 550 50 280 54 360 58 840 63 680

Platová třída



Stránka 12 z 18 
 

4. stupnice po valorizaci 

 

 

5. stupnice platových tarifů – pedagogové 

Valorizace o 3 % představuje navýšení o 470 - 1740 Kč 

5. stupnice po valorizaci 

 

 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. – platová stupnice státních zaměstnanců 

Valorizace o 3 % představuje navýšení o 490 - 2050 Kč 

Stupnice pro státní službu po valorizaci 

 

 

 

 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 40 150 42 630 47 930 51 070 54 130 57 470

2 do     2 let 41 250 43 830 49 250 52 410 55 610 59 080

3 do     4 let 42 470 45 120 50 630 53 830 57 170 60 740

4 do     6 let 43 650 46 400 52 030 55 300 58 740 62 500

5 do     9 let 44 890 47 770 53 500 56 820 60 400 64 260

6 do   12 let 46 200 49 180 55 040 58 380 62 120 66 100

7 do   15 let 47 590 50 650 56 620 60 080 63 900 68 040

8 do   19 let 48 980 52 180 58 260 61 740 65 770 70 060

9 do   23 let 50 400 53 750 59 960 63 530 67 690 72 120

10 do   27 let 51 940 55 380 61 740 65 370 69 660 74 270

11 do   32 let 53 490 57 100 63 600 67 260 71 740 76 500
12 nad 32 let 55 130 58 850 65 490 69 250 73 860 78 840

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 do     2 let 16 010 17 370 18 780 20 350 25 800 32 230 32 500 33 090 33 810 34 610 35 910 38 610 41 600

2 do     6 let 16 600 17 990 19 560 21 180 26 540 32 510 32 810 33 680 34 510 35 660 37 590 41 310 44 660

3 do   12 let 17 640 19 180 20 810 22 660 27 230 32 890 33 300 34 100 35 900 37 160 39 610 43 540 47 800

4 do   19 let 18 850 20 470 22 250 24 090 28 480 33 570 34 330 35 380 37 390 39 890 42 890 47 050 51 460

5 do   27 let 20 060 21 810 23 690 25 780 29 740 34 610 35 420 36 860 39 720 42 960 47 130 51 010 55 250

6 do   32 let 21 770 23 670 25 640 27 870 31 850 36 390 37 380 38 910 43 040 46 500 50 940 53 690 57 270

7 nad  32 let 22 380 24 290 26 360 28 650 32 760 37 220 38 180 39 960 44 070 47 650 52 150 55 620 59 410

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.    do     1 roku 16 620 17 880 19 250 20 740 22 370 24 100 26 040 28 480 31 710 35 890 41 020 47 300

2. do     2 let 17 230 18 510 19 900 21 480 23 120 24 950 26 950 29 480 32 800 37 150 42 460 48 980

3. do     4 let 17 790 19 140 20 600 22 230 23 950 25 840 27 950 30 570 34 020 38 560 44 060 50 850

4. do     6 let 18 420 19 810 21 330 23 000 24 790 26 760 28 920 31 640 35 230 39 930 45 650 52 680

5. do     9 let 19 040 20 490 22 070 23 820 25 660 27 700 29 940 32 780 36 490 41 350 47 300 54 580

6. do   12 let 19 700 21 180 22 840 24 670 26 560 28 660 31 010 33 940 37 810 42 850 49 010 56 590

7. do   15 let 20 370 21 930 23 620 25 530 27 530 29 690 32 120 35 170 39 190 44 420 50 830 58 670

8. do   19 let 21 080 22 700 24 440 26 420 28 490 30 740 33 250 36 420 40 590 46 040 52 670 60 820

9. do   23 let 21 820 23 490 25 310 27 350 29 490 31 840 34 430 37 700 42 020 47 650 54 560 63 020

10. do   27 let 22 590 24 310 26 170 28 330 30 550 32 960 35 660 39 060 43 540 49 400 56 570 65 320

11. do   32 let 23 400 25 180 27 140 29 370 31 650 34 170 36 960 40 470 45 130 51 200 58 630 67 720

12. nad 32 let 24 220 26 050 28 080 30 410 32 780 35 410 38 290 41 970 46 790 53 080 60 800 70 250

Platová třída



Stránka 13 z 18 
 

Varianta 4 – zvýšení o 4 % ve všech tarifech 

 

Náklady varianty 4 

Stupnice / 

Příloha 
Státní 

rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 3,05 2,71 0,45 6,21 

2. 0,07 0,77 0,02 0,86 

3. 0,06 0,19 1,82 2,07 

4. 0,04 0,00 0,75 0,79 

5. 6,16 0,01 0,00 6,17 

341/2017 9,38 3,68 3,04 16,10 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 1,58 --- --- 1,58 

Celkem 
341/2017 a 
304/2014 

10,96 3,68 3,04 17,68 

Zdroj: výpočet MPSV 

 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – platová stupnice zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě – parametry postupně po jednotlivých stupnicích 

 

1. stupnice platových tarifů – základní stupnice, nepedagogičtí pracovníci  

ve školství, zaměstnanci kultury, nezdravotničtí zaměstnanci, zaměstnanci  

ve správních úřadech, úředníci územních samosprávních celků 

Valorizace o 4 % představuje navýšení o 490 - 2200 Kč 

1. stupnice po valorizaci 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 12 630 13 570 14 550 15 630 16 780 18 050 19 430 20 940 22 580 24 330 26 300 28 340 30 590 33 050 35 720 38 620

2 do     2 let 13 020 14 000 15 030 16 170 17 390 18 690 20 100 21 690 23 340 25 190 27 210 29 330 31 680 34 210 37 000 40 000

3 do     4 let 13 440 14 480 15 530 16 700 17 970 19 330 20 800 22 450 24 180 26 090 28 220 30 390 32 820 35 460 38 330 41 440

4 do     6 let 13 880 14 940 16 070 17 260 18 600 20 000 21 530 23 230 25 030 27 020 29 200 31 440 33 970 36 720 39 720 42 940

5 do     9 let 14 370 15 450 16 610 17 850 19 220 20 690 22 280 24 050 25 910 27 970 30 230 32 590 35 200 38 040 41 150 44 480

6 do   12 let 14 860 15 970 17 150 18 450 19 890 21 390 23 060 24 910 26 820 28 940 31 310 33 750 36 460 39 390 42 620 46 080

7 do   15 let 15 330 16 530 17 760 19 100 20 570 22 150 23 850 25 780 27 790 29 980 32 430 34 970 37 760 40 820 44 160 47 750

8 do   19 let 15 850 17 080 18 370 19 740 21 280 22 920 24 670 26 680 28 770 31 040 33 580 36 240 39 120 42 290 45 800 49 490

9 do   23 let 16 380 17 650 19 000 20 430 22 030 23 720 25 560 27 620 29 780 32 150 34 760 37 520 40 530 43 850 47 450 51 290

10 do   27 let 16 980 18 280 19 650 21 140 22 810 24 550 26 420 28 600 30 850 33 280 36 010 38 880 42 010 45 420 49 190 53 130

11 do   32 let 17 530 18 870 20 340 21 880 23 620 25 420 27 400 29 660 31 950 34 500 37 320 40 270 43 520 47 090 50 960 55 100

12 nad 32 let 18 140 19 540 21 040 22 620 24 460 26 310 28 360 30 710 33 100 35 750 38 660 41 730 45 110 48 790 52 810 57 120

Platová třída



Stránka 14 z 18 
 

2. stupnice platových tarifů – pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 

Valorizace o 4 % (a další navýšení o 3 – 4,9 % platových tarifů od 8. platové třídy 

z důvodu sloučení 2. a 3. stupnice) představuje navýšení o 620 - 5280 Kč 

2. stupnice po valorizaci 

 

 

3. stupnice platových tarifů – nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní 

služby 

Valorizace o 4 % představuje navýšení o 620 - 2480 Kč 

3. stupnice po valorizaci 

 

 

4. stupnice platových tarifů – lékaři a zubní lékaři, lékaři orgánů sociálního 

zabezpečení, lékaři posudkové služby 

Valorizace o 4 % představuje navýšení o 1560 - 3070 Kč 

4. stupnice po valorizaci 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 090 17 250 18 490 19 860 21 290 22 880 25 340 27 350 29 480 31 890 34 390 37 110 40 140 43 400

2 do     2 let 16 630 17 800 19 110 20 540 22 010 23 680 26 230 28 310 30 520 33 010 35 600 38 480 41 570 44 970

3 do     4 let 17 180 18 390 19 720 21 210 22 760 24 470 27 170 29 310 31 630 34 230 36 910 39 870 43 090 46 620

4 do     6 let 17 720 19 010 20 370 21 930 23 540 25 310 28 140 30 350 32 750 35 420 38 190 41 280 44 620 48 290

5 do     9 let 18 290 19 640 21 060 22 650 24 340 26 190 29 150 31 410 33 930 36 700 39 590 42 770 46 250 50 050

6 do   12 let 18 870 20 270 21 750 23 430 25 150 27 080 30 180 32 500 35 130 38 020 41 020 44 320 47 900 51 860

7 do   15 let 19 540 20 950 22 510 24 210 26 000 27 980 31 270 33 700 36 370 39 370 42 500 45 910 49 700 53 730

8 do   19 let 20 170 21 650 23 240 25 050 26 890 28 940 32 370 34 910 37 690 40 810 44 020 47 580 51 460 55 730

9 do   23 let 20 820 22 380 24 040 25 880 27 840 29 960 33 500 36 130 39 040 42 260 45 630 49 290 53 340 57 770

10 do   27 let 21 540 23 140 24 860 26 800 28 790 30 980 34 720 37 440 40 460 43 790 47 280 51 110 55 290 59 870

11 do   32 let 22 240 23 910 25 700 27 720 29 780 32 070 35 980 38 810 41 930 45 330 48 990 52 940 57 320 62 040
12 nad 32 let 23 000 24 750 26 560 28 680 30 820 33 180 37 280 40 190 43 460 47 000 50 770 54 890 59 410 64 300

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 16 090 17 250 18 490 19 860 21 290 22 880 25 340 27 350 29 480 31 890 34 390 37 110 40 140 43 400

2 do     2 let 16 630 17 800 19 110 20 540 22 010 23 680 26 230 28 310 30 520 33 010 35 600 38 480 41 570 44 970

3 do     4 let 17 180 18 390 19 720 21 210 22 760 24 470 27 170 29 310 31 630 34 230 36 910 39 870 43 090 46 620

4 do     6 let 17 720 19 010 20 370 21 930 23 540 25 310 28 140 30 350 32 750 35 420 38 190 41 280 44 620 48 290

5 do     9 let 18 290 19 640 21 060 22 650 24 340 26 190 29 150 31 410 33 930 36 700 39 590 42 770 46 250 50 050

6 do   12 let 18 870 20 270 21 750 23 430 25 150 27 080 30 180 32 500 35 130 38 020 41 020 44 320 47 900 51 860

7 do   15 let 19 540 20 950 22 510 24 210 26 000 27 980 31 270 33 700 36 370 39 370 42 500 45 910 49 700 53 730

8 do   19 let 20 170 21 650 23 240 25 050 26 890 28 940 32 370 34 910 37 690 40 810 44 020 47 580 51 460 55 730

9 do   23 let 20 820 22 380 24 040 25 880 27 840 29 960 33 500 36 130 39 040 42 260 45 630 49 290 53 340 57 770

10 do   27 let 21 540 23 140 24 860 26 800 28 790 30 980 34 720 37 440 40 460 43 790 47 280 51 110 55 290 59 870

11 do   32 let 22 240 23 910 25 700 27 720 29 780 32 070 35 980 38 810 41 930 45 330 48 990 52 940 57 320 62 040
12 nad 32 let 23 000 24 750 26 560 28 680 30 820 33 180 37 280 40 190 43 460 47 000 50 770 54 890 59 410 64 300

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 40 540 43 040 48 400 51 570 54 660 58 030

2 do     2 let 41 650 44 260 49 730 52 920 56 150 59 650

3 do     4 let 42 880 45 560 51 120 54 360 57 720 61 330

4 do     6 let 44 070 46 850 52 540 55 830 59 310 63 100

5 do     9 let 45 330 48 230 54 020 57 370 60 990 64 880

6 do   12 let 46 650 49 650 55 570 58 940 62 730 66 740

7 do   15 let 48 050 51 140 57 170 60 670 64 520 68 700

8 do   19 let 49 460 52 690 58 830 62 340 66 410 70 740

9 do   23 let 50 890 54 270 60 540 64 140 68 340 72 820

10 do   27 let 52 440 55 920 62 340 66 000 70 340 74 990

11 do   32 let 54 010 57 650 64 210 67 920 72 440 77 250
12 nad 32 let 55 670 59 420 66 130 69 920 74 570 79 610

Platová třída



Stránka 15 z 18 
 

5. stupnice platových tarifů – pedagogové 

Valorizace o 4 % představuje navýšení o 630 - 2310 Kč 

 

5. stupnice po valorizaci 

 

 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. – platová stupnice státních zaměstnanců 

Valorizace o 4 % představuje navýšení o 650 - 2730 Kč 

Stupnice pro státní službu po valorizaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 do     2 let 16 170 17 540 18 960 20 540 26 050 32 550 32 820 33 410 34 140 34 950 36 260 38 980 42 000

2 do     6 let 16 760 18 160 19 750 21 390 26 800 32 830 33 130 34 000 34 840 36 010 37 950 41 710 45 090

3 do   12 let 17 810 19 370 21 010 22 880 27 490 33 210 33 630 34 430 36 250 37 520 39 990 43 970 48 260

4 do   19 let 19 040 20 670 22 470 24 320 28 760 33 900 34 670 35 720 37 760 40 270 43 310 47 500 51 960

5 do   27 let 20 250 22 020 23 920 26 030 30 030 34 950 35 760 37 220 40 110 43 370 47 580 51 510 55 790

6 do   32 let 21 980 23 900 25 890 28 140 32 160 36 750 37 750 39 290 43 460 46 950 51 430 54 210 57 830

7 nad  32 let 22 590 24 530 26 620 28 930 33 080 37 580 38 550 40 350 44 500 48 120 52 660 56 160 59 980

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.    do     1 roku 16 780 18 050 19 430 20 940 22 580 24 330 26 300 28 760 32 020 36 240 41 420 47 760

2. do     2 let 17 390 18 690 20 100 21 690 23 340 25 190 27 210 29 770 33 120 37 510 42 870 49 460

3. do     4 let 17 970 19 330 20 800 22 450 24 180 26 090 28 220 30 860 34 350 38 930 44 490 51 340

4. do     6 let 18 600 20 000 21 530 23 230 25 030 27 020 29 200 31 940 35 570 40 320 46 100 53 190

5. do     9 let 19 220 20 690 22 280 24 050 25 910 27 970 30 230 33 100 36 840 41 750 47 760 55 110

6. do   12 let 19 890 21 390 23 060 24 910 26 820 28 940 31 310 34 270 38 170 43 270 49 490 57 140

7. do   15 let 20 570 22 150 23 850 25 780 27 790 29 980 32 430 35 510 39 570 44 850 51 320 59 240

8. do   19 let 21 280 22 920 24 670 26 680 28 770 31 040 33 580 36 770 40 980 46 480 53 180 61 410

9. do   23 let 22 030 23 720 25 560 27 620 29 780 32 150 34 760 38 070 42 430 48 120 55 090 63 630

10. do   27 let 22 810 24 550 26 420 28 600 30 850 33 280 36 010 39 440 43 970 49 880 57 120 65 950

11. do   32 let 23 620 25 420 27 400 29 660 31 950 34 500 37 320 40 870 45 570 51 690 59 200 68 370

12. nad 32 let 24 460 26 310 28 360 30 710 33 100 35 750 38 660 42 370 47 240 53 600 61 390 70 930

Platová třída



Stránka 16 z 18 
 

Varianta 5 –s vyšším navýšením nejnižších platových tarifů 

• platový tarif v 1. stupnici začíná na 70 % MM tj. 14 560 Kč,  

• minimální navýšení 2 % všech tarifů ve všech stupnicích 

• sloučena 2. a 3. stupnice   

• v 1. stupnici a ve stupnici pro státní službu od 1. do 7. platové třídy 

modifikovaná struktura – mezitřídní nárůsty sníženy na 5 % 

 

Náklady varianty 5 

Stupnice / 

Příloha 
Státní 

rozpočet 

Rozpočty 
územních 

samosprávných 
celků 

Rozpočty 
veřejného 

zdravotního 
pojištění 

Náklady 
celkem 

všechny 
zdroje 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. - pracovní poměr 

1. 3,66 2,34 0,43 6,43 

2. 0,05 0,45 0,01 0,51 

3. 0,03 0,10 0,92 1,05 

4. 0,02 0,00 0,38 0,40 

5. 3,09 0,00 0,00 3,09 

341/2017 6,85 2,89 1,74 11,48 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. - státní služba 

304/2014 0,79 --- --- 0,79 

Celkem 
341/2017 a 
304/2014 

7,64 2,89 1,74 12,27 

Zdroj: výpočet MPSV 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – platová stupnice zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě – parametry postupně po jednotlivých stupnicích 

1. stupnice platových tarifů – základní stupnice, nepedagogičtí pracovníci  

ve školství, zaměstnanci kultury, nezdravotničtí zaměstnanci, zaměstnanci  

ve správních úřadech, úředníci územních samosprávních celků 

Valorizace představuje navýšení o 2 – 19,9 %, resp.  o 410 - 2770 Kč 

 

1. stupnice po valorizaci 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 14 560 15 290 16 060 16 870 17 720 18 610 19 550 20 540 22 150 23 860 25 790 27 800 30 000 32 410 35 030 37 880

2 do     2 let 15 000 15 750 16 540 17 370 18 240 19 160 20 120 21 270 22 890 24 710 26 690 28 770 31 070 33 550 36 290 39 230

3 do     4 let 15 450 16 230 17 050 17 910 18 810 19 760 20 750 22 020 23 720 25 590 27 680 29 810 32 190 34 780 37 590 40 640

4 do     6 let 15 920 16 720 17 560 18 440 19 370 20 340 21 360 22 780 24 550 26 500 28 640 30 840 33 320 36 010 38 960 42 110

5 do     9 let 16 400 17 220 18 090 19 000 19 950 20 950 22 000 23 590 25 410 27 430 29 650 31 960 34 520 37 310 40 360 43 620

6 do   12 let 16 900 17 750 18 640 19 580 20 560 21 590 22 670 24 430 26 300 28 380 30 710 33 100 35 760 38 630 41 800 45 190

7 do   15 let 17 410 18 290 19 210 20 180 21 190 22 250 23 390 25 280 27 260 29 400 31 810 34 300 37 030 40 040 43 310 46 830

8 do   19 let 17 940 18 840 19 790 20 780 21 820 22 920 24 200 26 170 28 220 30 440 32 930 35 540 38 370 41 480 44 920 48 540

9 do   23 let 18 480 19 410 20 390 21 410 22 490 23 620 25 070 27 090 29 210 31 530 34 090 36 800 39 750 43 010 46 540 50 300

10 do   27 let 19 040 20 000 21 000 22 050 23 160 24 320 25 910 28 050 30 260 32 640 35 320 38 130 41 200 44 550 48 240 52 110

11 do   32 let 19 620 20 610 21 650 22 740 23 880 25 080 26 870 29 090 31 340 33 840 36 600 39 500 42 680 46 180 49 980 54 040

12 nad 32 let 20 210 21 230 22 300 23 420 24 600 25 830 27 810 30 120 32 460 35 060 37 920 40 930 44 240 47 850 51 790 56 020

Platová třída



Stránka 17 z 18 
 

 

2. stupnice platových tarifů – pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 

Valorizace představuje navýšení o 2 – 6,8 % (z toho od 8. platové třídy 3 – 4,9 % 

z důvodu sloučení 2. a 3. stupnice), resp.  o 310 - 4040 Kč 

 

2. stupnice po valorizaci 

 

 

3. stupnice platových tarifů – nelékařští zdravotničtí pracovníci poskytující zdravotní 

služby 

Valorizace představuje navýšení o 2 %, resp.  o 310 - 1150 Kč 

 

3. stupnice po valorizaci 

 

 

4. stupnice platových tarifů – lékaři a zubní lékaři, lékaři orgánů sociálního 

zabezpečení, lékaři posudkové služby 

Valorizace představuje navýšení o 2 %, resp.  o 780 - 1540 Kč 

 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 15 780 16 920 18 130 19 480 20 880 22 440 24 850 26 820 28 910 31 280 33 730 36 400 39 370 42 570

2 do     2 let 16 310 17 460 18 740 20 150 21 590 23 220 25 730 27 770 29 930 32 380 34 920 37 740 40 770 44 110

3 do     4 let 16 850 18 040 19 340 20 800 22 320 24 000 26 650 28 750 31 020 33 570 36 200 39 100 42 260 45 720

4 do     6 let 17 380 18 640 19 980 21 510 23 090 24 820 27 600 29 770 32 120 34 740 37 460 40 490 43 760 47 360

5 do     9 let 17 940 19 260 20 660 22 210 23 870 25 690 28 590 30 810 33 280 35 990 38 830 41 950 45 360 49 090

6 do   12 let 18 510 19 880 21 330 22 980 24 670 26 560 29 600 31 880 34 450 37 290 40 230 43 470 46 980 50 860

7 do   15 let 19 160 20 550 22 080 23 740 25 500 27 440 30 670 33 050 35 670 38 610 41 680 45 030 48 740 52 700

8 do   19 let 19 780 21 230 22 790 24 570 26 370 28 380 31 750 34 240 36 970 40 030 43 170 46 670 50 470 54 660

9 do   23 let 20 420 21 950 23 580 25 380 27 300 29 380 32 860 35 440 38 290 41 450 44 750 48 340 52 310 56 660

10 do   27 let 21 130 22 700 24 380 26 280 28 240 30 380 34 050 36 720 39 680 42 950 46 370 50 130 54 230 58 720

11 do   32 let 21 810 23 450 25 210 27 190 29 210 31 450 35 290 38 060 41 120 44 460 48 050 51 920 56 220 60 850
12 nad 32 let 22 560 24 270 26 050 28 130 30 230 32 540 36 560 39 420 42 620 46 100 49 790 53 830 58 270 63 060

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 15 780 16 920 18 130 19 480 20 880 22 440 24 850 26 820 28 910 31 280 33 730 36 400 39 370 42 570

2 do     2 let 16 310 17 460 18 740 20 150 21 590 23 220 25 730 27 770 29 930 32 380 34 920 37 740 40 770 44 110

3 do     4 let 16 850 18 040 19 340 20 800 22 320 24 000 26 650 28 750 31 020 33 570 36 200 39 100 42 260 45 720

4 do     6 let 17 380 18 640 19 980 21 510 23 090 24 820 27 600 29 770 32 120 34 740 37 460 40 490 43 760 47 360

5 do     9 let 17 940 19 260 20 660 22 210 23 870 25 690 28 590 30 810 33 280 35 990 38 830 41 950 45 360 49 090

6 do   12 let 18 510 19 880 21 330 22 980 24 670 26 560 29 600 31 880 34 450 37 290 40 230 43 470 46 980 50 860

7 do   15 let 19 160 20 550 22 080 23 740 25 500 27 440 30 670 33 050 35 670 38 610 41 680 45 030 48 740 52 700

8 do   19 let 19 780 21 230 22 790 24 570 26 370 28 380 31 750 34 240 36 970 40 030 43 170 46 670 50 470 54 660

9 do   23 let 20 420 21 950 23 580 25 380 27 300 29 380 32 860 35 440 38 290 41 450 44 750 48 340 52 310 56 660

10 do   27 let 21 130 22 700 24 380 26 280 28 240 30 380 34 050 36 720 39 680 42 950 46 370 50 130 54 230 58 720

11 do   32 let 21 810 23 450 25 210 27 190 29 210 31 450 35 290 38 060 41 120 44 460 48 050 51 920 56 220 60 850
12 nad 32 let 22 560 24 270 26 050 28 130 30 230 32 540 36 560 39 420 42 620 46 100 49 790 53 830 58 270 63 060

Platová třída



Stránka 18 z 18 
 

4. stupnice po valorizaci 

 

 

5. stupnice platových tarifů – pedagogové 

Valorizace představuje navýšení o 2 %, resp.  o 320 - 1160 Kč 

 

5. stupnice po valorizaci 

 

 

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb. – platová stupnice státních zaměstnanců 

Valorizace představuje navýšení o 2 – 9,9 %, resp. o 410 - 1590 Kč 

Stupnice pro státní službu po valorizaci 

 

 

 

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1    do     1 roku 39 760 42 210 47 470 50 580 53 610 56 910

2 do     2 let 40 850 43 410 48 770 51 900 55 070 58 500

3 do     4 let 42 060 44 680 50 140 53 310 56 610 60 150

4 do     6 let 43 220 45 950 51 530 54 760 58 170 61 890

5 do     9 let 44 460 47 300 52 980 56 270 59 820 63 630

6 do   12 let 45 750 48 700 54 500 57 810 61 520 65 460

7 do   15 let 47 130 50 160 56 070 59 500 63 280 67 380

8 do   19 let 48 510 51 680 57 700 61 140 65 130 69 380

9 do   23 let 49 910 53 230 59 380 62 910 67 030 71 420

10 do   27 let 51 430 54 840 61 140 64 730 68 990 73 550

11 do   32 let 52 970 56 540 62 980 66 610 71 050 75 760
12 nad 32 let 54 600 58 280 64 860 68 580 73 140 78 080

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 do     2 let 15 860 17 200 18 600 20 150 25 550 31 920 32 190 32 770 33 480 34 280 35 560 38 230 41 190

2 do     6 let 16 440 17 810 19 370 20 980 26 280 32 200 32 490 33 350 34 170 35 320 37 220 40 910 44 220

3 do   12 let 17 470 19 000 20 610 22 440 26 960 32 570 32 980 33 770 35 550 36 800 39 220 43 120 47 330

4 do   19 let 18 670 20 270 22 040 23 850 28 210 33 250 34 000 35 030 37 030 39 500 42 480 46 590 50 960

5 do   27 let 19 860 21 600 23 460 25 530 29 450 34 280 35 070 36 500 39 340 42 540 46 670 50 520 54 720

6 do   32 let 21 560 23 440 25 390 27 600 31 540 36 040 37 020 38 530 42 620 46 050 50 440 53 170 56 720

7 nad  32 let 22 160 24 060 26 110 28 370 32 440 36 860 37 810 39 570 43 640 47 190 51 650 55 080 58 830

Platová třída

Platový Počet let

stupeň zap. praxe 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.    do     1 roku 17 720 18 610 19 550 20 540 22 150 23 860 25 790 28 210 31 400 35 540 40 620 46 840

2. do     2 let 18 240 19 160 20 120 21 270 22 890 24 710 26 690 29 200 32 480 36 790 42 050 48 510

3. do     4 let 18 810 19 760 20 750 22 020 23 720 25 590 27 680 30 270 33 690 38 180 43 630 50 350

4. do     6 let 19 370 20 340 21 360 22 780 24 550 26 500 28 640 31 330 34 890 39 540 45 210 52 170

5. do     9 let 19 950 20 950 22 000 23 590 25 410 27 430 29 650 32 460 36 130 40 950 46 840 54 050

6. do   12 let 20 560 21 590 22 670 24 430 26 300 28 380 30 710 33 610 37 440 42 440 48 540 56 040

7. do   15 let 21 190 22 250 23 390 25 280 27 260 29 400 31 810 34 830 38 810 43 990 50 330 58 100

8. do   19 let 21 820 22 920 24 200 26 170 28 220 30 440 32 930 36 060 40 190 45 590 52 160 60 230

9. do   23 let 22 490 23 620 25 070 27 090 29 210 31 530 34 090 37 340 41 610 47 190 54 030 62 410

10. do   27 let 23 160 24 320 25 910 28 050 30 260 32 640 35 320 38 680 43 120 48 920 56 020 64 680

11. do   32 let 23 880 25 080 26 870 29 090 31 340 33 840 36 600 40 080 44 690 50 700 58 060 67 060

12. nad 32 let 24 600 25 830 27 810 30 120 32 460 35 060 37 920 41 560 46 330 52 570 60 210 69 570

Platová třída


